
Regione del Veneto
                                                  Istituto Oncologico Veneto

Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico
sede legale: via Gattamelata n. 64 35128 Padova C.F./P.IVA 04074560287

tel 0498215849
 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N . 74                      DEL 08/02/2018

Il Direttore Generale dell’IRCCS Istituto Oncologico Veneto, Dott.ssa Patrizia Simionato, nominata con 
D.P.G.R.V. n. 198 del 30 dicembre 2015, coadiuvato dai Direttori Amministrativo, Sanitario e, per le 
materie di competenza, dal Direttore Scientifico, ha adottato in data odierna la presente deliberazione.

OGGETTO: Convenzione  tra  l'Istituto  Oncologico  Veneto  -  I.R.C.C.S.  e  l'Associazione
Volontari Ospedalieri - AVO di Padova - O.N.L.U.S. per il quinquennio 2018/2022. Rinnovo
e contestuale approvazione.
NOTE TRASPARENZA: Con il presente provvedimento viene rinnovata e sottoscritta la 
convenzione tra l'Istituto Oncologico Veneto - I.R.C.C.S. e l'Associazione Volontari 
Ospedalieri - AVO di Padova - O.N.L.U.S. per il quinquennio 2018/2022.
___________________________________________________________________________
Per l’acquisizione del parere espresso, come indicato nel preambolo della presente deliberazione.

Il Direttore Scientifico
F.to Prof. Giuseppe Opocher

Il Direttore Amministrativo
F.to dott.ssa Maria Oliviera Cordiano

Il Direttore Sanitario
F.to dott.ssa Maria Giuseppina Bonavina

Letta approvata e sottoscritta
Il Direttore Generale

F.to Dott.ssa Patrizia Simionato
___________________________________________________________________________
Trasmessa per competenza a:
Trasmessa per conoscenza a:
Direttore Generale direttore@iov.veneto.it
Direttore Amministrativo direzione.amministrativa@iov.veneto.it
Direttore Sanitario segreteria.dirsan@iov.veneto.it
Direttore Scientifico direzionescientifica@iov.veneto.it
SC Affari Generali e Sperimentazioni Cliniche affari.generali@iov.veneto.it
Bilancio ufficio.bilancio@iov.veneto.it
Collegio Sindacale collegio.sindacale@iov.veneto.it,roberto.adami@stu

dioadami.com
Denise Kilmartin denise.kilmartin@iov.veneto.it
NRC nrc@iov.veneto.it
SC Affari Generali e Sperimentazioni Cliniche affari.generali@iov.veneto.it



Istituto Oncologico Veneto – I.R.C.C.S.                             – il Direttore Generale –
segue delib. N. 74                          Del  08/02/2018                    Pagina 2 di 6

Il Direttore della SC Affari Generali e Sperimentazioni Cliniche riferisce:

Premesso che:

 la Repubblica Italiana, con legge 11 agosto 1991, n. 266 “Legge quadro sul volontariato”, 

riconosce il valore sociale e la funzione dell’attività di volontariato come espressione di 

partecipazione, solidarietà e pluralismo, ne promuove lo sviluppo salvaguardandone l’au-

tonomia e ne favorisce l’apporto originale per il conseguimento delle finalità di carattere 

sociale, civile e culturale individuate dallo Stato, dalle Regioni e dagli Enti Locali;

 l’art. 14, comma 7, del D. Lgs. 30 dicembre 1992, n.502 e successive modifiche ed inte-

grazioni favorisce la presenza e l’attività, all’interno delle strutture sanitarie, degli organi-

smi di volontariato, attraverso accordi o protocolli con le Unità Sanitarie Locali che disci-

plinino gli ambiti e le modalità della collaborazione;

 la Regione del Veneto, con Legge Regionale 30 agosto 1993, n. 40 “Norme per il ricono-

scimento e la promozione delle organizzazioni di volontariato”, conformemente a quanto 

disposto dalla precitata Legge n. 266/1991, ha disciplinato i rapporti fra le strutture pub-

bliche e le organizzazioni di volontariato prevedendo il ricorso ad apposite convenzioni, 

definendo i contenuti delle medesime ed i criteri per la stipula;

 l’art.11 della Legge Regionale 14 settembre 1994, n. 56 ha recepito i contenuti dell’art. 

14, comma 7, del citato D. Lgs. n. 502/1992;

 la Regione del Veneto, con deliberazione del 19 aprile 1995, n. 2132, ha definito le moda-

lità di presenza nelle strutture sanitarie degli organismi di volontariato e di tutela dei dirit-

ti nonché le modalità di funzionamento della Conferenza dei Servizi, ai sensi dell’art. 11 

della L.R. n. 56/1994;

 con D.P.C.M. del 19 maggio 1995, avente per oggetto “Schema generale di riferimento 

della Carta dei Servizi Pubblici Sanitari e delle linee guida del Ministero della Sanità per 

l’attuazione della medesima Carta”, sono state individuate e precisate le funzioni e le mo-

dalità di partecipazione degli organismi di volontariato.

Il  Responsabile  proponente              SC  Affar i  Genera l i  e  Sper imentaz ioni  Cl in iche 



Istituto Oncologico Veneto – I.R.C.C.S.                             – il Direttore Generale –
segue delib. N. 74                          Del  08/02/2018                    Pagina 3 di 6

Preso atto che:

- all’interno delle succitate Unità Operative prestano da tempo la propria opera di sostegno 

gratuito ai malati i volontari dell’AVO (Associazione Volontari Ospedalieri) di Padova;

- L’AVO è un’Associazione di volontariato senza fini di lucro, Iscritta al Registro Regiona-

le delle Organizzazioni di Volontariato, la quale opera ormai da decenni all’interno della 

sanità padovana mettendo a disposizione degli ammalati, come risulta dallo Statuto, il so-

stegno gratuito da parte di propri qualificati volontari, promuovendo e sostenendo attività 

di carattere assistenziale;

- l’Istituto Oncologico Veneto con delibera n. 189 del 18.06.2007 e con delibera n. 211 del 

17.05.2012, ha sottoscritto con l’AVO di Padova apposita convenzione al fine di regolare 

i rapporti giuridici;

- giunta la naturale scadenza della convenzione, con nota prot. n. 1342 del 29.01.2018, l’A-

VO di Padova ne ha chiesto il relativo rinnovo;

Sentito  il  Responsabile  della  SS Affari  Legali   in  riferimento  alla  copertura  assicurativa  dei 

volontari delle associazioni che prestano assistenza volontaria, il quale concorda “nel ritenere 

corretto  ed  opportuno  porre  a  carico  dell'Ente,  quando  è  Parte  in convenzioni con  le  

associazioni che prestano assistenza volontaria, gli oneri inerenti sia alla copertura assicurativa  

contro gli infortuni e le malattie connessi allo svolgimento dell'attività sia inerenti alla copertura 

assicurativa  per  la  responsabilità  civile  terzi,  in  adempimento  alla  legge  Quadro  sul  

Volontariato n. 266/91 ed alla Legge 8 marzo 2017 n. 24 (cd Legge Gelli)”;

È volontà di questo Istituto procedere al rinnovo della Convenzione tra le parti in causa, che 

regolarizzi i rapporti giuridici e che abbia durata per un ulteriore quinquennio, fino al 31.12.2022.

Tutto ciò premesso

IL DIRETTORE GENERALE

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D.Lgs. 502/92 e ss.mm.ii.;

Il  Responsabile  proponente              SC  Affar i  Genera l i  e  Sper imentaz ioni  Cl in iche 



Istituto Oncologico Veneto – I.R.C.C.S.                             – il Direttore Generale –
segue delib. N. 74                          Del  08/02/2018                    Pagina 4 di 6
VISTE le Leggi regionali del Veneto n. 55 e 56 del 14.09.1994; 

VISTA la legge regionale n. 40 del 30 agosto 1993;

VISTA la legge 11 agosto 1991 n. 266;

VISTA la legge 8 marzo 2017 n. 24;

VISTA la Legge regionale del Veneto n. 26/05 “Istituzione dell’Istituto Oncologico Veneto”;

VISTA la legge regionale del Veneto n. 23/2007;

VISTO il Decreto Legislativo n. 288/2003;

ACQUISITO il parere favorevole del Direttore Sanitario;

IN BASE ai poteri conferitigli con il D.P.G.R.V. n. 198 del 30 dicembre 2015;

DELIBERA

1. di approvare, per le motivazioni indicate in premessa, lo schema di Convenzione tra l’Isti-

tuto Oncologico Veneto IRCCS e l’AVO (Associazione Volontari Ospedalieri) di Padova, 

che viene allegato alla presente deliberazione per costituirne parte integrante e sostanzia-

le, nel quale sono individuati gli ambiti e le modalità operative per il corretto svolgimento 

dell’attività dell’AVO di Padova;

2. di prendere atto che la durata della Convenzione sarà di un quinquennio a partire dal 1° 

gennaio 2018;

3. di  dare  atto  che  la  spesa  annua  relativa  al  costo  della  polizza  assicurativa  sostenuta 

dall’AVO di Padova per assicurare i propri aderenti che prestano attività di volontariato 

contro gli infortuni e le malattie connesse allo svolgimento dell’attività, , quantificata in € 

400,00,  sarà  rimborsata  dall’Istituto  Oncologico  Veneto,  in  base  all’art.  10  della 

Convenzione e ai sensi degli artt. 4 e 7 della legge Quadro sul Volontariato n. 266/91 ed 

alla Legge 8 marzo 2017 n. 24 (cd Legge Gelli);

4. di  dare  atto  che  l’Istituto  Oncologico  Veneto  garantisce  al  personale  volontario  la 

copertura  assicurativa  per la  responsabilità  civile  verso terzi  nei  termini  previsti  dalla 

polizza  assicurativa  in  essere,  di  cui  avrà  cura  di  comunicare  all’AVO le  condizioni 

assicurative vigenti e le successive variazioni;

Il  Responsabile  proponente              SC  Affar i  Genera l i  e  Sper imentaz ioni  Cl in iche 



Istituto Oncologico Veneto – I.R.C.C.S.                             – il Direttore Generale –
segue delib. N. 74                          Del  08/02/2018                    Pagina 5 di 6

5. di dare mandato alla SC Affari Generali e Sperimentazione Cliniche e alla SS Bilancio e 

Programmazione Finanziaria di curare i conseguenti adempimenti amministrativi e conta-

bili per quanto di competenza;

6. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo pretorio on-line presente nel sito istitu-

zionale di questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. 33/13 e 

ss.mm.ii..
  

Il Direttore Generale
F.to – Dott.ssa Patrizia Simionato - 

Il  Responsabile  proponente              SC  Affar i  Genera l i  e  Sper imentaz ioni  Cl in iche 



Istituto Oncologico Veneto – I.R.C.C.S.                             – il Direttore Generale –
segue delib. N. 74                          Del  08/02/2018                    Pagina 6 di 6

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione è stata pubblicata in copia all’Albo di questo Istituto Oncologico 

Veneto – I.R.C.C.S. per 15 giorni consecutivi dal __  _______  

Il Direttore 
SC Affari Generali e Sperimentazioni 

Cliniche

CERTIFICAZIONE DI ESECUTIVITA’
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il           08/02/2018  _________  

Il Direttore 
SC Affari Generali e Sperimentazioni 

Cliniche
 

Copia per uso amministrativo conforme all’originale, composta di n°  __________fogli. 
Padova, li     

Il Direttore 
SC Affari Generali e Sperimentazioni 

Cliniche

Il  Responsabile  proponente              SC  Affar i  Genera l i  e  Sper imentaz ioni  Cl in iche 



 

 

CONVENZIONE  
 

TRA 
 

l ’ Is t i tuto Oncolog ico Veneto -  IRCCS (IOV),  con sede legale in Padova, Via 

Gattamelata n.64  (Codice f iscale 04074560287),  rappresentato dal  Di rettore 

Generale,  Dott .ssa Patr izia Simionato,  che interviene nel  presente at to in 

esecuzione del la del iberazione n.     del  

 

                                                       E 
 
l ’Associazione Volontar i  Ospedalier i  (AVO)  sezione di  Padova, con sede in  

Via Gattamelata n.62/64,  (Codice f iscale n.  92004790280),  rappresentata dal la 

Presidente, Sig.ra Cr ist iana Dalla Val le 

 
PREMESSO CHE 

 
-  la  Repubbl ica I tal iana,  con legge 11 agosto 1991, n.  266 “Legge quadro sul  

volontar iato”,  r iconosce i l  valore sociale e la funzione del l ’at t iv i tà di 

volontar iato come espressione di  partecipazione, sol idar ietà e plural ismo, ne 

promuove lo svi luppo salvaguardandone l ’autonomia e ne favor isce l ’apporto 

or iginale per i l  conseguimento del le f inal i tà d i  carat tere sociale,  c ivi le e 

cul turale indiv iduate dal lo Stato,  dal le Regioni  e dagl i  Ent i  Local i ;  

-  l ’ar t .  14,  comma 7,  del  D.  Lgs.  30 dicembre 1992, n.502 e successive 

modif iche ed integrazioni  favor isce la presenza e l ’a t t iv i tà,  al l ’ in terno del le 

strut ture sanitar ie, degl i  organismi  d i  volontar iato,  at traverso accordi  o 

protocol l i  con le Unità Sani tar ie Local i  che disc ipl inino gl i  ambit i  e le modal i tà 

del la col laborazione; 

-  la  Regione del  Veneto,  con Legge Regionale 30 agosto 1993, n.  40 “Norme 

per i l  r iconoscimento e la promozione del le organizzazioni  d i  volontar iato”, 

conformemente a quanto disposto dal la preci tata Legge n.  266/1991, ha 

disc ip l inato i  rapport i  f ra le strut ture pubbl iche e le organizzazioni  d i 

volontar iato prevedendo i l  r icorso ad apposi te convenzioni ,  def inendo i  

contenut i  del le medesime ed i  cr i ter i  per la st ipula; 

-  l ’ar t .11 del la Legge Regionale 14 set tembre 1994,  n.  56 ha recepi to i  

contenut i  del l ’ar t .  14,  comma 7,  del  ci tato D. Lgs.  n.  502/1992; 



 

  

-  la Regione del  Veneto,  con del iberazione del  19 apr i le 1995, n.  2132, ha 

def in i to le modali tà di  presenza nel le strut ture sani tar ie degl i  organismi d i 

volontar iato e d i  tutela dei  d i r i t t i  nonché le modal i tà di  funzionamento del la 

Conferenza dei  Servizi ,  a i  sensi del l ’ar t .  11 del la L.R. n.  56/1994;  

-  con D.P.C.M. del 19 maggio 1995, avente per oggetto “Schema generale di 

r i fer imento del la Carta dei  Servizi  Pubbl ic i  Sani tar i  e del le l inee guida del 

Ministero del la Sani tà per l ’a t tuazione del la medesima Carta” ,  sono state 

indiv iduate e precisate le funzioni  e le modali tà di  partecipazione degl i  

organismi di  volontar iato; 

 

CONSIDERATO 

 

-  che l ’AVO (Associazione Volontar i  Ospedal ier i )  è un’Associazione di 

volontar iato senza f ini  di  lucro,  iscr i t ta al  Registro Regionale del le 

Organizzazioni  di  Volontar iato con numero di  c lassi f icazione PD0030, la quale 

dal  1981 opera al l ’ interno del  Sistema Sanitario padovano mettendo a 

disposizione degl i  ammalat i  i l  sostegno gratui to di  volontari  qual i f icat i ;  

-  che l ’Associazione in parola,  come r isul ta dal lo Statuto,  persegue le f inal i tà 

d i  forni re aiuto al la persona ammalata,  promuovendo e sostenendo le at t iv i tà 

d i  carat tere assistenziale,  morale e mater ia le at traverso un servizio qual i f icato 

ed of f rendo ai  pazient i  “calore umano, dia logo, a iuto per lot tare contro la 

sof ferenza,  l ’ isolamento e la noia”; 

-  che al la luce del la vigente normat iva s i  rende necessar io,  con i l  presente 

at to,  regolare i  reciproci  rapport i  di  col laborazione nonché le modal i tà di 

svolgimento del le att iv i tà d i volontariato.  

Tut to ciò premesso e considerato 

 

SI CONVIENE E STIPULA QUANTO SEGUE 

ART. 1 

L’ Ist i tuto Oncologico Veneto IRCCS, per i l  perseguimento del le f inal i tà sopra 

esposte,  autor izza l ’AVO di  Padova ad espletare att iv i tà di volontariato 

accanto ai  malat i  r icoverat i  presso le propr ie strut ture. 

 



 

  

ART. 2 

L’AVO assicura una presenza amichevole dei  propr i  volontar i ,  of f rendo ai  

malat i  calore umano,  dia logo nonché aiuto per lot tare contro la sof ferenza e la 

sol i tudine.  

L ’Associazione si impegna, al tresì ,  a prestare aiuto ai  degent i  svolgendo 

at t iv i tà d i col legamento f ra g l i  stessi e la famigl ia e col laborando con i l  

personale ospedal iero per at t iv i tà social izzant i  o r iabi l i tat ive e quant ’a l t ro s i  

r ivelasse ut i le per i l  sostegno psico-socia le dei  degent i  medesimi a l f ine di 

garant i re i l  migl ioramento del la qual i tà degl i  intervent i  a loro favore. 

S’ impegna, inol t re,  a col laborare per le  diverse iniziat ive a favore dei  malat i   

in  ambito ospedal iero,  socio – assistenzia le e sul  terr i torio,  in accordo con le 

strut ture sani tar ie pubbl iche. 

 

ART. 3 

L’opera del l ’AVO si  conf igura come at t iv i tà di integrazione di  quel la del 

personale sani tar io e socia le e non potrà mai  conf igurars i  come supplenza 

del l ’att iv i tà del personale del l ’ Is t i tuto Oncologico Veneto IRCCS. 

Al  f ine di  real izzare al  meglio i l  rapporto s inergico,  i  volontar i  

del l ’Associazione potranno partecipare ad apposi te r iunioni  di  Reparto con i l  

personale sani tar io per r icevere segnalazioni ,  approfondire aspett i  tecnici  

assistenzia l i  e concordare le modali tà per i l  m igl iore coordinamento f ra la loro 

at t iv i tà e quel la del  personale del  Reparto. 

In part icolare la col laborazione ad at t iv i tà social izzant i  o r iabi l i tat ive avverrà 

sot to la vigi lanza e la responsabi l i tà del  Direttore del l ’Unità Operat iva 

Complessa (o di  un suo delegato) ,  del  Caposala e del  Responsabi le d i  gruppo 

nominato dal l ’AVO. 

 

ART. 4 

L’Associazione si  impegna a partecipare ai  var i  moment i  organizzat i  

dal l ’ Ist i tuto Oncologico Veneto ai f ini  del la consul tazione e del la 

partecipazione del  Volontariato,  così  come previsto nel le premesse del la 

presente convenzione.  



 

  

Si  impegna, inol t re,  al la real izzazione di  quanto sopra c i tato segnalando 

eventual i  d isfunzioni  nei  servizi ,  partecipando a ver i f iche sul la loro qual i tà ed 

elaborando proposte per i l  loro migl ioramento. 

Si  impegna, al t resì ,  a col laborare,  concordandone le modal i tà,  con le al tre 

Associazioni  di  Volontar iato eventualmente present i  al l ’ interno del l ’ Is t i tuto 

Oncologico Veneto per la real izzazione del le diverse iniziat ive a favore dei 

malat i ,  partecipando anche a progett i  operat ivi ,  in col laborazione con l ’U.R.P. 

 

ART. 5 

L’A.V.O. si  impegna a real izzare in propr io at t ivi tà format ive per i  propri  

volontar i .  

L ’ Ist i tuto Oncologico Veneto pot rà far  partecipare i  volontar i  del l ’A.V.O. al le 

at t iv i tà formative organizzate per i  propr i  d ipendent i .  

 

ART. 6 

Per i l  perseguimento del le f inal i tà del l ’Associazione, l ’ Ist i tuto Oncologico 

Veneto concede al la stessa,  a i  sensi  del l ’ar t .  1,  comma 43, del la Legge 

23.12.96 n.  662, l ’uso gratui to dei  local i  e dei serv izi  st rettamente necessar i  

a l l ’espletamento del le loro att iv i tà oggetto del la presente convenzione.  

 

ART. 7 

L’Associazione s i  impegna a fornire annualmente al l ’ Is t i tuto Oncologico 

Veneto l ’e lenco nominat ivo dei  propri  volontar i  e a munir l i  di  apposit i  

contrassegni  di  r iconoscimento,  secondo quanto verrà concordato con 

l ’Azienda stessa.  

 

ART. 8 

L’AVO prende at to che l ’ Ist i tuto Oncologico Veneto è Ti tolare del  t rat tamento 

dei  dat i  personal i ,  ai  sensi  e per gl i  ef fet t i  del  Codice del la Pr ivacy e in tale 

qual i tà ha provveduto,  con del iberazione del  Commissario Straordinar io n.  66 

del  30 giugno 2006 a designare,  a sensi  del l ’ar t .  30 del  D. lgs.  196/2003, qual i  

incar icat i  del t rat tamento dei  dat i  tut te le persone f is iche che a vario t i tolo 

operano al l ’ interno del le proprie strut ture e a favore dei  propri  utenti .   



 

  

I  volontari  del l ’AVO, quindi ,  sono da considerare a norma del l ’art .  4,  n.  10 del 

Regolamento UE 2016/679, persone autor izzate a l  t rat tamento dei  dat i  

personal i  sot to l ’autor i tà d iret ta del  T ito lare o del  Responsabi le. 

L ’AVO si  impegna a consegnare formalmente ad ognuno dei  propr i  associat i  la 

nota informat iva (Al legato “A”),  contenente le necessar ie is t ruzioni  per gl i  

incar icat i /persone autor izzate,  una copia del la quale dovrà essere rest i tui ta 

a l l ' Is t i tuto Oncologico Veneto,  debi tamente sot toscr i t ta dal  volontar io e dal  

Diret tore del la Strut tura,  nel la sua qual i tà d i  Responsabi le del  t rat tamento. 

Con r i ferimento al l ’eventuale t rat tamento dei  dat i  i  volontar i  ol t re ad at teners i 

a l le ist ruzioni  summenzionate,  dovranno anche at tenersi  a quanto disposto dal 

Diret tore del la Strut tura al la quale accedono.  

 

ART. 9 

Ai  volontar i  sarà consent i to l ’ ingresso nei  repart i  di  degenza la matt ina e/o i l  

pomeriggio, in orari  concordat i  con i l  Diret tore del l ’Uni tà Operat iva. 

Per lo svolg imento del le at t iv i tà connesse al  lavoro del l ’Associazione, ai 

volontar i  muni t i  d i  regolare contrassegno sarà consent i to l ’accesso con 

l ’autovet tura nei  parcheggi  del le Strut ture,  compat ibi lmente con i  post i  

d isponibi l i .  

 

ART. 10 

L’ Ist i tuto Oncologico Veneto garant isce al  personale volontar io la copertura 

assicurat iva per la responsabi l i tà c ivi le verso terzi  nei  termini  previst i  dal la 

pol izza assicurat iva in essere,  d i cui  avrà cura di  comunicare al l ’  AVO le 

condizioni  assicurat ive v igent i  e le successive var iazioni .  

Posto che l ’  AVO provvede ad assicurare i  propr i  aderenti  che prestano at t iv i tà 

d i  volontar iato contro gl i  infortuni  e le malat t ie connesse al lo svolg imento 

del l ’att iv i tà stessa (pol izza n.  0179.5101313.78 del la compagnia fondiar ia Sai) ,  

’ Ist i tuto Oncologico Veneto r imborserà i  relat ivi  oneri  di  sua spettanza, a i  

sensi  degl i  art t .  4 e 7 del la legge Quadro sul  Volontariato n.  266/1991 e del la 

Legge 8 marzo 2017 n.  24 (cd. Legge Gel l i ) ;  

 

ART. 11 



 

  

Le part i  si  impegnano a ver i f icare, in uno spir i to d i col laborazione, la corretta 

appl icazione del la presente convenzione, con part icolare r i fer imento a quegl i  

aspett i  che r iguardano i l  servizio ai  pazient i  e i l  coordinamento del le att ivi tà. 

Qualora possano ravvisars i  eventual i  inadempienze, queste verranno discusse 

dal  Presidente del l ’Associazione (o suo delegato)  e dal  Di ret tore Generale (o 

suo delegato)  e non dovranno formare oggetto di  d iscussioni  personal i  t ra i  

volontar i  ed i l   personale sani tar io. 

 

ART. 12 

La presente convenzione ha durata quinquennale con decorrenza dal  1° 

gennaio 2018 e scadenza al  31.12.2022. Le part i  s i  r iservano comunque la 

facol tà di  recedere, anche uni lateralmente dal la presente convenzione prima 

del la scadenza, con preavviso di  almeno 90 giorni ,  da comunicarsi  a mezzo 

pec o con let tera raccomandata a.r .  

E’  comunque data facol tà a l le part i  di  modi f icare concordemente i  termini  e le 

condizioni  del la presente convenzione qualora se ne dovesse ravvisare la 

necessi tà. 

 

ART. 13 

La presente convenzione pot rà inol t re essere r isol ta dai  due contraent i  nel 

caso di  mancato r ispet to del le condizioni  contrattual i  dovute a:  

−  gravi  inadempienze di  una del le part i ;  

−  sciogl imento del l ’Organizzazione di  volontar iato per propr ia del iberazione; 

−  cancel lazione dal  Registro regionale del le Organizzazioni  d i  volontar iato; 

−  cessazione del l ’a tt iv i tà oggetto d i  convenzione per impossib i l i tà 

sopravvenuta.  

Vi  sarà,  a lt resì,  r isoluzione del la presente convenzione qualora,  a segui to d i 

contestazione scr i t ta degl i  addebi t i  e successiva di f f ida,  una del le part i  

pers ista nel le inadempienze r i levate. 

 

ART. 14 

Agl i  ef fet t i  f iscal i  le  part i  dichiarano che t rat tasi  di at to soggetto a 

registrazione solo in caso d’uso ai  sensi  del l ’ar t .  5 del la Parte I I  del la Tari f fa 



 

  

al legata al  D.P.R. 26 apr i le 1986, n.  131 e successive modif icazioni ,  a cura ed 

a spese del la parte r ichiedente. 

I l  presente at to è al t resì  esente da imposta di  bol lo,  ai  sensi  del l ’ar t .  16 del la 

Tabel la al legato B del  DPR 26 ottobre 1972 n.  642 e successive modi f icazioni .  

Let to,  approvato e sot toscr i t to.  

 

Padova,  

      I l  Diret tore Generale                                       La Presidente  

Is t i tuto Oncologico Veneto IRCCS     del l ’Associazione AVO di  Padova 

    Dott .ssa Patr izia Simionato                 Sig.ra Cr ist iana Dal la Val le 

___________________________  _____________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


